de 27 de dezembro de 2023 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Nos termos do Parágrafo Único do Art. 4º, da Lei nº 2.227, de 28 de 
dezembro de 2022 – LOA, fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 290.196,00 (duzentos e noventa mil, cento e noventa e seis reais), nas seguintes dotações do 
orçamento vigente: 

Suplementação ( + )                                                                                                                                                          290.196,00 

02 01 00 DEPARTAMENTO  JURÍDICO

[...]

de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº 2.287, de 27 de 

dezembro de 2023 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar 

no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), distribuídos nas seguintes dotações: 

02 08 02 SETOR DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITAL 
673                        10.302.0027.2027.0000 Atenção a População para Procedimentos de Média e Alta Com                                                            20.000,00